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'øvrigheden paa det Sted, hvor Moderen bor eller opholder 
sig. Hvis endelig ingen af Forældrene har bekendt Bopæl 
eller Opholdssted her i Landet, kan Justitsministeriet fast- 
sætte Bidragene eller hemyndige en herværende Overøvrighed 
til at foretage Fastsættelsen. 홢 Med Hensyn til Overøvrig- 
hedens Godkendelse af Forlig eller Overenskomst mellem 
Forældrene angaaende de ommeldte Bidrag skal det samme 
gælde. 홢 Hertil er føjet, at den, der begærer Bidrag fast- 
sat, skal saa vidt muligt [meddele Oplysning om Faderens 
Forsørgelsessted. Maa det antages, at Faderen er forsørgel- 
.sesberettiget her i Landet, skal den Overøvrighed, der fast- 
sætter Bidraget, straks efter Fastsættelsen søge Erklæring 
tilvejebragt fra vedkommende Kommune om, hvorvidt den 
anerkender sin Forsørgelsespligt, og snarest muligt give 
'Overøvrighedsbestemmelsen en Paategning herom. 

2. Naar Fattigvæsend har maattet overtage Forsørgelsen 
.af et Barn udenfor Ægteskab, har det vel haft Ret til at 
faa Bidraget inddrevet hos Faderen, men ikke, saaledes som 
Moderen, nogen Ret til at faa det forskudsvis udbetalt ved 
Henvendelse til Politimesteren. Ved den nye Lov faar 
Fattigvæsenet i disse Tilfælde samme Ret som Moderen. 
Begæring om Bidragets Ud betaling fremsættes udenfor Kø- 
benhavn for Politimesteren i den Retskreds, hvorunder Fat- 
tigkommunen henhører. 

3. Den Moderen tillagte Ret skal endvidere i Tilfælde 
:af Barnets Adoption kunne gøres gældende af Barnets Ad- 
optivforældre, saafremt disse er indtraadt i Moderens Ret 
til at faa Underholdsbidrag fra Barnets Fader. Trangsattest 
udkræves saavel for Adoptivforældrene som for Moderen; 
홢er denne død eller rejst ud af Landet, eller er hendes Op- 
holdssted ubekendt, udkræves Trangsattest for Barnet. Be- 
gæring om Bidragets Udbetaling fremsættes for Politimeste- 
ren; i København Magistraten, i den Retskreds, hvor Ad- 
optivforældrene har deres Hjemsted. 

4. Det har været følt som et Savn, at der i Lovgiv- 
ningen har manglet Regler for Kontrol med, at-de Beløb, 
der udbetales Mødrene af det offentlige, og som stundom, 
홢da de ikke kan kræves forskudsvis udbetalt for kortere Tid 
end 1/9 Aar, kan være ret betydelige, navnMg naar Moderen 
har adskillige uægte Børn, anvendes paa rette Maade til 
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